
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  27 del 13/06/2019 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL COMUNE DI GROTTE DI CASTRO.- 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                       F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  28/06/2019        al  13/07/2019        al n. 93    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.40 in data 28/06/2019 
 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 
 



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Presidente n.1  del 1/02/2019 con il quale nomina il sottoscritto Responsabile 
del settore economico finanziario e amministrativo dell’Ente ; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta comunitaria n. 25 del 08/06/2018  con la quale si decideva di 
assegnare un contributo  di €.2.000,00 ad ogni Comune comunitario  per l’incentivazione al 
turismo finalizzato alle manifestazioni, sagre  e fiere che si svolgeranno da giugno a settembre in 
ciascun Comune del comprensorio; 
 
Richiamata   la determina n. 45 del 23/08/2018 con la quale  si assumeva  formale impegno di 
spesa  per la somma complessiva di € 16.000,00 mediante imputazione al cap. capitolo  
10401020 art.1 del bilancio di previsione corrente, che presenta la necessaria e sufficiente 
disponibilità; 
 
Vista la determina n. 52 del 17/10/2018 con la quale  si liquidava il contributo al comune di 
Onano; 
 
Vista la determina n. 57 del 7/12/2018 con la quale  si liquidava i  contributi ai comuni di  
Valentano, Latera e Gradoli ; 
 
Vista la determina n. 10  del 12/03/2019 con la quale  si liquidava il contributo al comune di 
Acquapendente; 
  
Vista  la richiesta del Comune di  Grotte di Castro, protocollo n.  463  del 12/06/2019 con 
allegato il rendiconto delle spese così come richiesto dalla Comunità Montana per poter accedere 
al contributo, con la  quale ci chiede la liquidazione del contributo di €.2.000,00 erogata a favore 
dell’Associazione Pro Loco di Grotte di Castro di €.2000,00 per le attività  di promozione e 
valorizzazione  attraverso manifestazioni locali  che si sono svolte nel mese di agosto 2018, ai 
fini di incentivazione del turismo; 
 
 Ritenuto, pertanto di procedere alla liquidazione preso atto  del parere positivo del responsabile  
del servizio finanziario; 
Attestato: 

•  assenza di conflitti d'interesse, anche potenziali, ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e 
dell'art. 1 comma 9 lett. e) della l. 190/2012;  

•  che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.lgs. 267/2000;  

Considerato che, ai sensi dell'art. 183 comma 9 del D.lgs. 267/2000 si tratta di spesa non 
ricorrente; 
Visto il D. Lgs 18.08.200 n. 267, in particolare l’art. 107; 
Osservato il Giusto procedimento ai sensi della L. 241 del 1990 e s.m.i.; 
Ritenuto di procedere in merito 
 

DETERMINA 
 

1. Di  liquidare  al Comune di Grotte di Castro  , per le motivazioni espresse in narrativa, il 
contributo di  €.2.000,00,  , così come  previsto nella determina n. 45 del 23/08/2018; 
 

2. Di imputare la somma di €.2.000,00  come segue: 
 
Annualità Mis Prog Tit Mac Cap Descrizione PdC Importo 



2018 9 7 1 4 10401020,art1 Interventi per lo 
svilupo turistico   

1040102003 €2.000,00 

 
3. Di demandare alla ragioneria  gli adempimenti conseguenti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


